[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.07.2011
  №986
пгт.Березово
О внесении изменений в приложения 1, 2 к постановлению администрации Березовского района от 24.02.2011 №239 «Об исполнительном органе местного самоуправления Березовского района, осуществляющем функции                              и  полномочия  учредителя  муниципальных  учреждений»
В целях приведения нормативных правовых актов администрации района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации:
1.
Внести в приложения 1, 2 к постановлению администрации Березовского района от 24.02.2011 №239 «Об исполнительном органе местного самоуправления Березовского района, осуществляющем функции                              и  полномочия  учредителя  муниципальных  учреждений» следующие изменения:
1.1.
Пункт 3 приложения 1 дополнить абзацем «е» следующего содержания:

«е) утверждает уставы учреждений, а также вносимые в них изменения;».

1.2.
В абзаце под буквой «д)» пункта 5 слово «утверждает» заменить словом «согласовывает».

1.3.
Пункт 3 приложения 2 дополнить абзацем «г» следующего содержания:

«г) утверждает уставы (положения) учреждений, а также вносимые в них изменения;».

1.4.
В абзаце под буквой «б)» пункта 4 слово «утверждает» заменить словом «согласовывает».

2.
Опубликовать данное постановление в газете «Жизнь Югры».
3.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2011 года.

4.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района, председателя комитета по финансам Граф О.И.

Глава администрации района

        Е.И.Кузнецов